
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto addetto alle pubblicazioni; 

 

CERTIFICA 

 

Che la presente determinazione è stata pubblicata mediante affissione all’Albo 

Pretorio dell’Ente dal ____________ al ___________n°_________ e contro di 

essa non sono stati prodotti a questo Ufficio rilievi o contestazioni. 

Lì________________________ 

 

 

L’Addetto alle Pubblicazioni 
                                                                                                                       _____________________________________ 

 

 

 

___________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

La presente determinazione del Responsabile del ___ Settore Funzionale è stata trasmessa 

per l’esecuzione all’Ufficio/Servizio “Affari Generali” in 

data_______________________ 

 

L’UFFICIO DELIBERAZIONI 

 

                                                                                                                                       

___________________________________ 

 

 
  
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     
OGGETTO: Approvazione Convenzione  e impegno di spesa per l'affidamento all'Associazione "Le 

Aquile di Catania" del servizio di gestione della sorveglianza, emergenza e soccorso al rischio elevato di 

incendio presso il Laboratorio di Città "Nelson Mandela"-  

               
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Pubblicazione Albo Pretorio N°: 
 

 

 

Annotazioni:  

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL __ SETTORE 
 

N°______ DEL ________Registro Generale delle Determinazioni Dirigenziali 
 

L’UFFICIO DELIBERAZIONI 

UFFICIO PROPONENTE 

Centro di responsabilità:  
 

 VI Settore: “P.I.- Cultura - Sport Turismo Spettacolo - 

Autoparco ” 

3° Servizio “Sport -Turismo e Spettacolo” 

Registrata il      al N°        

del Registro di Settore. 

 

data   
 

               IL  RESPONSABILE  DEL  PROCEDIMENTO 
            _______________________________ 

    
 

 
UFFICIO DI RAGIONERIA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROT. :_______ 
 

L’ISTRUTTORE ADDETTO 

_________________________ 

 

 

6 3 

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE  
E SUGLI EQUILIBRI FINANZIARI 

 
 

Per l’importo complessivo di € .______________________ 
 
Cap.________________ N° Impegno______________________ Importo________________ Bil./Res.______________ 
  
Cap.________________ N° Impegno______________________ Importo________________ Bil./Res.______________ 
 
Cap.________________ N° Impegno______________________ Importo________________  Bil./Res.______________ 

 
__________________________________________________________________________________________________ 
 
__________________________________________________________________________________________________ 

 

L’istruttore addetto                                                               Il Responsabile del Servizio Finanziario 

_____________________    Data____________                               _______________________ 

UFFICIO DELIBERAZIONI 
 

Il presente atto è copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 

 

Lì________________________ 

L’addetto 

________________ 

 

COMUNE  DI  MISTERBIANCO 
Provincia di Catania 

 

Cod. Fisc. 80006270872 – Part. IVA 01813440870  

 

 



IL RESPONSABILE DEL  SETTORE 
 

Richiamata la Deliberazione di G.M. n. 239 del 3-10-2016 all’oggetto: Servizio di sorveglianza e 

tutela dal rischio  di incendio, durante le manifestazioni e gli spettacoli che si svolgeranno presso il 

“Laboratorio di Città”denominata Nelson Mandela .Atto di indirizzo; 

 

Considerato che al fine di ottemperare alle suddette indicazioni è stata contattata l'Associazione di 

volontariato "Le Aquile di Catania" , regolarmente iscritta al Registro delle Organizzazioni di 

Volontariato di Protezione Civile - Presidenza del Consiglio dei Ministri - AG/3325 del 05/07/1997 e del 

DVC/VRE/0032485 del 16/03/2005 con sede operativa a Misterbianco in via Garibaldi, n. 87 che opera 

nel nostro territorio, la quale dispone di personale formato all'emergenza di primo soccorso antincendio 

ad alto rischio; 

 

Atteso che l'Associazione di volontariato "Le Aquile di Catania", nella persona del responsabile sig. 

Coco Giuseppe ha dichiarato la disponibilità di effettuare il servizio di cui sopra giusto preventivo del 

4.9.2016; 

 

Ritenuto opportuno e necessario disciplinare i rapporti tra il Comune di Misterbianco e l'Associazione 

di volontariato " Le Aquile di Catania" mediante stipula di apposita convenzione; 

 

Dato atto che si rende necessario approvare l’allegata convenzione 

 

Considerato che come espressamente previsto all'art. 6 della suddetta convenzione, a fronte del servizio 

di emergenza di primo soccorso antincendio, all'Associazione Le Aquile di Catania, verrà riconosciuto 

un rimborso spese di €. 40,00 cad/1 relativamente alle manifestazioni diurne che comportino la presenza 

di volontari nell'arco delle ore 8,00 -14,00; €. 50,00 cad/1 nel caso in cui è richiesta la esecuzione del 

servizio per gli spettacoli che si svolgeranno dalle ore 16,00  alle ore 02,00; 

 

Che il citato servizio verrà espletato con l'ausilio di n. 3 (tre) volontari;  

 

Ritenuto, pertanto, di dovere procedere all'affidamento del servizio di che trattasi all'Associazione di 

Volontariato "Le Aquile di Catania" e di impegnare la somma €. 16.000,00 stante le numerose richieste 

di utilizzo dell’auditorium pervenute per il corrente anno;  

 

Ritenuto che occorre dare attestazione di regolarità tecnica e correttezza dell'azione amministrativa con 

riferimento al presente atto, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000; 

 

Visto l’OREL; 

 

Ritenuta la propria competenza in merito, ai sensi della L.R. n. 30/2000 e relativa Circolare attuativa, 

  
 

DETERMINA 

 

 Per i motivi di cui in premessa: 

 

Approvare l'allegata convenzione stipulata tra il Comune di Misterbianco e la Associazione le Aquile di 

Catania; 

 

Approvare la spesa complessiva di €. 17.067,00 relativa all'intervento dell'Associazione "Le Aquile di 

Catania" per gli spettacoli che si terranno presso l’auditorium Nelson Mandela, con l'ausilio di n. 3 unità  

 

Fronteggiare  la spesa complessiva di € 17.067,00 con imputazione per € 2.067,00al  cap.1 5 1 3 

71854"Spese di gestione locali laboratorio di città Nelson Mandela” Bilancio 2016 e per € 15.000,00 allo 

stesso capitolo Bilancio 2017 

 
 

 
 
 
Attestare, in osservanza di quanto stabilito dall'art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000 la regolarità 

e la correttezza dell'azione amministrativa con riferimento al presente atto; 

 

Dare atto Il presente atto è stato redatto nel rispetto delle indicazioni fornite dal Garante della Privacy 

con le linee guida n.243/2014 

 

Dare atto che il processo logico-giuridico, preordinato,in sede istruttoria, alla formazione dell’atto, ha 

tenuto conto della griglia di riferimento ai fini del controllo interno. 
   
 

CIG:Z031C8CE4C 
 

 

 

 

                                                            Il Responsabile 6°Settore 

                                                            Dott.ssa Galatà Anna Maria 
 

 

 

                                   

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

      
 

 

 

 

 

 


